
Nr. 23738
26 augustus

2013

Wijziging van de beschikking van 7 juni 2013, nr. MLA/140/2013 (Instelling 

oefengebied De Peel ten behoeve van TFE-oefening DGLC (weken 26 en 35))

15 augustus 2013
Nr. MLA/202/2013

De Minister van Defensie,

Gelezen het verzoek van het Defensie Grondgebonden Luchtverdedigingscommando van 12 juni 2013;

Gelet op artikel 8 van het Luchtverkeersreglement;

Handelende in overeenstemming met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu;

Besluit:

ARTIKEL I 

De beschikking van 7 juni 2013, nr. MLA/140/2013, wordt als volgt gewijzigd.

A

Artikel 1, tweede lid, komt te luiden:

2. Het oefengebied (BVG De Peel A), genoemd in dit artikel, wordt ingesteld op de hieronder 
genoemde dagen en tijden:
Week 26

dinsdag 25 juni 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
woensdag 26 juni 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
donderdag 27 juni 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
Week 35

dinsdag 27 augustus 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
woensdag 28 augustus 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
donderdag 29 augustus 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd;
vrijdag 30 augustus 2013 van 08:00 uur tot 16:00 uur lokale tijd.

B

In artikel 4 wordt ‘30 augustus 2013’ vervangen door: 31 augustus 2013. 

ARTIKEL II 

Deze beschikking treedt in werking met ingang van de eerste dag na dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst vervalt op 31 augustus 2013.

Deze beschikking zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en zal tevens bekend 
worden gemaakt door middel van een NOTAM.

De Minister van Defensie,
voor deze:
De Directeur Militaire Luchtvaart Autoriteit,
w.g.
S.H.P.M. PellemansKolonel-vlieger

Tegen deze beschikking kunnen belanghebbenden op grond van de Algemene wet bestuursrecht 
(Awb), binnen 6 weken na de dag waarop deze beschikking is bekendgemaakt een bezwaarschrift 
indienen. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan de Minister van Defensie, DienstenCentrum 
Juridische Dienst- verlening, ter attentie van de Commissie advisering bezwaarschriften Defensie, 
Postbus 90004, 3509 AA Utrecht. Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en moet ten minste 
bevatten: de naam en het adres van de indiener; de dagtekening; een omschrijving van de beschikking 
waartegen het bezwaar is gericht; de gronden van het bezwaar. Indien onverwijlde spoed dat vereist, 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 23738 26 augustus 2013



is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de president van de rechtbank die bevoegd is. 
In dat geval is griffierecht verschuldigd. Voorwaarde is dat een bezwaarschrift is ingediend.

2 Staatscourant 2013 nr. 23738 26 augustus 2013



TOELICHTING 

Bij beschikking van 7 juni 2013, nr. MLA/140/2013, is een bijzonder luchtverkeersgebied (BVG) 
ingesteld, te weten het BVG De Peel A, voor een zogeheten tactical firing evaluation-oefening van het 
Defensie Grondgebonden Luchtverdedigingscommando.

Na publicatie van voornoemde beschikking is gebleken dat het in de beschikking genoemde aantal 
dagen niet afdoende is om de oefening naar behoren uit te kunnen voeren. Met onderhavige 
wijzigingsbeschikking is een extra dag toegevoegd in week 35, namelijk vrijdag 30 augustus 2013, 
waarop het BVG wordt ingesteld.

3 Staatscourant 2013 nr. 23738 26 augustus 2013


	Wijziging van de beschikking van 7 juni 2013, nr. MLA/140/2013 (Instelling oefengebied De Peel ten behoeve van TFE-oefening DGLC (weken 26 en 35)) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


